Indicação 197/2023

             “Melhorias na sinalização em frente a

Unidade Básica de Saúde Angelina Santa’na

Schievenin”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a instalações de placas de sinalização orientando os motoristas

a não estacionarem tão perto da entrada de ambulâncias na Unidade Básica de Saúde

Angelina Santa’na Schievenin.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que as ambulâncias do município

e do SAMU precisam realizar manobras para adentrarem na unidade de saúde conforme

cada caso solicitado. Com isso, devido os veículos estacionarem em frente ao portão e em

pontos que impedem que as manobras sejam feitas de forma mais eficiente esse detalhe

no trânsito faz com que o tempo de socorro se torne mais demorado e aumente o tempo

precioso de socorro para o paciente enfermado.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 26 de setembro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -

Fotos: